ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2030 годы»

02.12.2024 № 18
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали; Алешкин А.В., Бубенщиков А.В., Гордеев В .И., Лютова А.А.,
Михайлов И.А., Потоцкий В.А., Привалова И.А.
Приглашенные: специалист по вопросам благоустройства МКУ ГО Богданович
«УМЗ» Осинцева Е.А., Телевидение «ТВ-Богданович».
Отсутствовали: Буслаев А.С., Гринберг Ю.А., Исмаилов Р.И., Прокин М.А.,
Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2024 год.

В отчете за ноябрь 2024 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. По объекту «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» 2 этап
законтрактован один контракт:

1) № 0162200011824000632 от 26.03.2024 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» 2 этап,
стоимость составляет 30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей. Работы
выполнены. Оплата произведена в полном объеме.

Размер субсидии из областного бюджета на 2024 год составляет:
29 400 000,00 (двадцать девять миллионов четыреста тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 600 000,00 (шестьсот тысяч) рублей.

2. По объекту «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу, село Байны,
ул. 8 Марта, д. 5а, у Дома культуры» законтрактовано 2 контракта:

1) № 0162200011824000884 от 15.04.2024 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу, село Байны,
ул. 8 Марта, д. 5а, у Дома культуры» стоимость составляет 24 700 936,38 (двадцать
четыре миллиона семьсот тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 38 копеек.
Работы выполнены. Оплата произведена в полном объеме.

2) № 67-24 от 19.06.2024 с ООО «ПРО-Сцена» на поставку сценического
сборно-разборного комплекса. Стоимость составляет 599 990,00 (пятьсот
девяносто девять тысяч девятьсот девяносто) рублей. Поставка осуществлена на
объект, сцена установлена. Оплата произведена в полном объеме.

Размер субсидии из областного бюджета на 2024 год составляет:
24 500 000,00 (двадцать четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей.

3. Проведено 111 мероприятий (приложение к протоколу) прочего
вовлечения - культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта
ФКГС на раннее благоустроенных или планируемых к благоустройству в
дальнейшем территориях, и 23 факта трудового участия - проведение акций
волонтерами ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Ежемесячный отчет (за ноябрь 2024 г.) о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за ноябрь 2024 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год».

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Д.В. Туманов

Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 02.12.2024 № 18

Октябрь: (103 факта прочего + 23 трудового)

Ноябрь:

Прочего: 8 фактов

Итого: (111 фактов прочего + 23 трудового)

№
п/п

Дата
проведения

мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 08.11.2024 Заседание общественной комиссии
по формированию современной
городской среды

16

2 09.11.2024 «Квартирник на Парковой» в
Парке культуры и отдыха

43

3 11.11.2024-
20.11.2024

Сбор предложений от граждан по
участию во Всероссийском
конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской
среды

3763

4 20.11.2024 Установочное совещание по
проектированию улицы
Партизанская для участия во
Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной
городской среды

18

5 20.11.2024 Молодежная сессия «Концепция
улицы Партизанская»

75

6 20.11.2024 Актуальное интервью со
специалистом проектной группы о
благоустройстве улицы
Партизанской

2

7 21.11.2024 Заседание общественной комиссии
по формированию современной
городской среды

12

8 21.11.2024 Общегородское обсуждение
будущей концепции улицы
Партизанская с прилегающими
территориями привокзальной
площади и скверов «Спутник»,
«Маргелова», «Кунавина» для
участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской
среды

98

Итого: 8 мероприятий 4027